Santana de Parnaíba, 14 de Fevereiro de 2023.

Ofício n° 25/2023  –  Sabrina Colela

Assunto: Notificar proprietários

Senhor Secretário,

Com meus cumprimentos iniciais, sirvo-me deste expediente para

solicitar a Vossa Senhoria,  providências junto ao setor competente, para que os

proprietários de terrenos na extensão da Av. Marcos Penteado de Ulhôa Rodrigues,

efetuem as podas e o corte dos galhos de árvores altas com riscos de queda.

A solicitação já foi feita através do oficio nº 09/2022, protocolo 449.407/

2022, conforme anexo, para que esses proprietários que foram notificados e não

realizaram o devido corte, fossem multados.

Essas árvores causam uma grande preocupação em todos moradores,

pois nesses períodos com chuvas mais intensas e ventos fortes, possuem riscos

iminentes de queda, como já ocorridos, causando graves acidentes e afetando a

rotina de todos moradores no entorno.

Portanto, peço a Vossa Senhoria providencias junto a esses

proprietários, que sejam notificados para cumprimento desse corte e que sejam

aplicadas as devidas sanções em caso não de cumprimento.

Aproveito a oportunidade para reiterar meus protestos de estima e
consideração.

 Atenciosamente,

Ilustríssimo Senhor

Hélio de Souza

Secretário Municipal da Casa Civil

Santana de Parnaíba- SP